PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO N. 46/2023, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO

POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO

GROSSO/FUNDO DE APOIO AO JUDICÁRIO -

FUNAJURIS E A EMPRESA ALLTECH

SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ N. 03.535606/0001-10 com recursos

próprios ou do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob n°

01.872837/0001-93, com sede no Palácio da Justiça, Centro Político Administrativo, s/nº,

na cidade de Cuiabá/MT, neste ato representado por sua Presidente, a Excelentíssima

Senhora Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA, portadora da Carteira de

Identidade n. 2390403-8 SSP/MT e do CPF n. 140.404.251-20, denominado

CONTRATANTE, e de outro lado, e a empresa ALLTECH SOLUÇÕES EM

TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 21.547.011/0001-66, com sede

estabelecida na ST SCN Quadra 01 Bloco F, SALA 1201, n. 79, Edifício América Office

Tower, Asa Norte, Brasília - DF, neste ato representado pelo Sr. MURILO ROSSETO,

portador do CPF n. 036.031.821-54, doravante denominada abreviadamente

CONTRATADA, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico nº 09/2021

(EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº VII/2021 - DL/SLC/SEADPREV - SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ – SEED, conforme despacho exarado no Processo

Administrativo nº 00011.023939/2021-56, Adesão á Ata de Registro de Preços – Outros

Órgãos n. 3/2023/TJMT, Termo de Referência Nº 07/2022-DC e o que mais consta dos

citados autos, que passa a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de

transcrição, em conformidade com as normas da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002

resolvem celebrar o presente Termo de Aditamento, mediante as cláusulas e condições a

seguir enunciadas.

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r:

 C
la

ri
ce

 C
la

u
d
in

o
 d

a
 S

ilv
a

P
a
ra

 V
a
lid

a
r

a
(s

)
a
ss

in
a
tu

ra
(s

)
o
u
 b

a
ix

a
r

o
 o

ri
g
in

a
l a

ce
ss

e
 h

tt
p
s:

//
ci

a
.t
jm

t.
ju

s.
b
r/

p
u
b
lic

o
/V

a
lid

a
rD

o
cu

m
e
n
to

 e
 u

til
iz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 5

3
1
2
D

4
F

1

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte, a CLÁUSULA

TERCEIRA (RECEBIMENTO DO OBJETO) no item 3.3, do contrato originalmente

firmado entre as partes.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – RECEBIMENTO DO OBJETO

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Terceira – Recebimento do Objeto, no item 3.3,

prorrogando-se o prazo de entrega dos itens 03 e 07 para o dia 09/10/2023, conforme

Ofício n. 652/2023-DC (andamento n. 53) e o novo cronograma abaixo:

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r:

 C
la

ri
ce

 C
la

u
d
in

o
 d

a
 S

ilv
a

P
a
ra

 V
a
lid

a
r

a
(s

)
a
ss

in
a
tu

ra
(s

)
o
u
 b

a
ix

a
r

o
 o

ri
g
in

a
l a

ce
ss

e
 h

tt
p
s:

//
ci

a
.t
jm

t.
ju

s.
b
r/

p
u
b
lic

o
/V

a
lid

a
rD

o
cu

m
e
n
to

 e
 u

til
iz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 5

3
1
2
D

4
F

1

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a assinatura

das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, conforme

dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo

de Aditamento lavrado, e assinado pelas partes contratantes.

Cuiabá-MT, 03 de agosto de 2023.

- Assinado digitalmente -

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA

Presidente do Tribunal de Justiça

CONTRATANTE

Senhor MURILO ROSSETTO

Empresa Alltech Soluções em Tecnologia Ltda.

CONTRATADA

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r:

 C
la

ri
ce

 C
la

u
d
in

o
 d

a
 S

ilv
a

P
a
ra

 V
a
lid

a
r

a
(s

)
a
ss

in
a
tu

ra
(s

)
o
u
 b

a
ix

a
r

o
 o

ri
g
in

a
l a

ce
ss

e
 h

tt
p
s:

//
ci

a
.t
jm

t.
ju

s.
b
r/

p
u
b
lic

o
/V

a
lid

a
rD

o
cu

m
e
n
to

 e
 u

til
iz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 5

3
1
2
D

4
F

1